
 
 
 

č. 10/19 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 16. 09. 2019, kancelář starosty,  OÚ Zbraslavice č.p. 7 

 
Přítomni: Ondřej Havlovic, Petra Zdeňková, Jan Havlín, Jaroslav Zich, Pavel Knap,  
                        Bc. Michal Šindelář, Tomáš Duspiva, Mgr. Jindřiška Vojnarová 
Omluveni:     Jan Červinka, Ing. Jaroslav Kunta, Stanislav Zdeněk 
Ověřovatelé: Jan Havlín, Jaroslav Zich 
Hosté:            Mgr. Milena Kyzourová, Petr Svoboda  
 

Program jednání: 
 

 
1. Stavební parcely „na Šibenici“ 
2. Žádost o prodej pozemku p. č. 2352, k.ú. Zbraslavice, u Starého rybníka 
3. Dotace víceúčelové hřiště u ZŠ Zbraslavice, výběrové řízení na tuto akci 
4. Bleskové povodně Velká Skalice 
5. Projednání záměru obce Zbraslavice prodat pozemek p. č. 118, výměra 159 m2, Malá 

Skalice 
6. Nová okna a dveře dům č.p. 76 – elektro Havlíček 
7. Zabezpečení MŠ 
8. Žádost o pronájem pozemku část p. č. 2037, 150 m2, k.ú. Zbraslavice, u Spálenky 
9. Jednání České pošty 
10. Žádost o finanční příspěvek na kácení stromu u garáží, u komunikace ke hřišti 
11. Prodloužení nájmu zubní ordinace 

 
 

 
Jednání: 

 
1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o:  

•  Stavební, technický dozor a BOZP – stavba Kanalizace a ČOV Borová, Útěšenovice 
•  9. rozpočtové opatření obce Zbraslavice 
•  Seznámení se schválenými Střednědobými výhledy rozpočtů příspěvkových organizací 
•  Střednědobý výhled obce Zbraslavice 2019-2020-2021 
•  Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-6008040/1 
•  Žádost o bezúplatný převod sokolovny 
•  Válka na Lipině – příspěvek 
•  Kotec pro psa 

     Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 120/2019 
 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze dne 
19. 08. 2019. 

 
3. Stavební parcely „na Šibenici“ byly katastrálním úřadem přepsány na obec. Bylo požádáno o 

vybudování elektrické sítě na tyto pozemky. Projektant pracuje na projektu vodovodní, 



kanalizační síť a veřejné osvětlení. Stavební povolení by mohlo být ke konci roku. Obec 
obdržela oznámení od ČTI a.s. o ukončení stavby – přeložení metalického telefonního vedení 
v oblasti stavebních parcel.  

 
4. ZO Zbraslavice projednalo žádost Ing. Tomáše Raise o odkoupení pozemku v majetku obce 

Zbraslavice p. č. 2352, o výměře 206 m2, v k.ú. Zbraslavice, v lokalitě u Starého rybníka. 
Žádost je podána opakovaně. ZO Zbraslavice po seznámení se stanoviskem SÚ Zbraslavice 
prodej zamítá.  

  Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 121/2019 

 
5. ZO Zbraslavice bere na vědomí Zprávu o hodnocení nabídek na stavební práce zadávané 

v rámci zakázky malého rozsahu s názvem: Víceúčelové sportovní hřiště v obci Zbraslavice. 
ZO Zbraslavice schvaluje přidělení veřejné zakázky společnosti Linhart spol. s r.o., Lhotecká 
820, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, jejíž nabídka byla vyhodnocena s nejnižší 
nabídkovou cenou 2 117 066,76 Kč s DPH. ZO Zbraslavice pověřuje starostu obce 
Zbraslavice podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem a to po uplynutí lhůty pro podání 
námitek a splnění všech požadavků dle zákona.  

  Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 6 Proti:   0 Zdržel se: 2 
Usnesení č. 122/2019 

 
6. U úterý 20. 08. 2019 došlo po přívalovém dešti k částečnému zničení cesty ve Velké Skalici, 

p. č. 159, k.ú. Velká Skalice. Voda se dostala až do domu č.p. 4, manželů Bukovičových. 
V některých domech natekla do jejich zahrad. Obec Zbraslavice cestu a škarpy vyčistila, na 
cestu byl dán recyklát a cesta byla poté uválcována. Také byly vyčištěny všechny příčné 
svodnice. Byly písemně osloveny Lesy ČR s.p., které tuto cestu vlastní, aby provedly 
rekonstrukci této cesty. Agro Podlesí a.s. Červené Janovice bylo písemně vyzváno, aby na poli 
nad touto cestou byl zanechán travnatý pruh, aby se hlína s vodou nesplavovala do osady. 

 
7. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice, v souladu se zákonem o obcích č. 

128/2000 Sb., v platném znění, prodat pozemek p. č. 118 o výměře 159 m2, v k.ú. Malá 
Skalice. ZO Zbraslavice rozhodlo prodat tento pozemek manželům Pražanovým za cenu 200,-
- Kč za 1 m2. Všechny poplatky spojené s prodejem budou hradit manželé Pražanovi. 

  Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 123/2019 

       
8. ZO Zbraslavice souhlasí s výměnou oken a hlavních dveří v domě č.p. 76 – prodejna elektro 

za cenu cca 94 000,-- Kč. 
  Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 124/2019 
 

9. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo žádost ředitelky MŠ Zbraslavice, p. Petry 
Zdeňkové, o navýšení rozpočtu MŠ Zbraslavice pro rok 2019 o 72 500,-- Kč. Tyto finanční 
prostředky budou použity na výměnu zabezpečení vstupních dveří MŠ Zbraslavice proti 
vstupu nepovolaným osobám. Zabezpečení provede firma Tomáš Hudský. 

  Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 7 Proti:   0 Zdržel se: 1 
Usnesení č. 125/2019 
 

10. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. Josefa Škodného o pronájem obecního pozemku část p. č. 
2057, o výměře 150 m2, v k. ú. Zbraslavice, chatová oblast u Spálenky. ZO Zbraslavice po 
seznámení se stanoviskem SÚ Zbraslavice vyhlašuje záměr obce Zbraslavice, v souladu se 
zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, pronajmout tento pozemek. O pronájmu 
se bude rozhodovat na jednání ZO Zbraslavice dne 14. 10. 2019. S žádostí p. J. Škodného je 
již počítáno. 



  Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0  Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 126/2019 

 
11. Starosta informoval ZO Zbraslavice o jednání o poštách Partner, kterého se zúčastnil generální 
ředitel České pošty s.p., Roman Knap. Výsledek jednání – ve Zbraslavicích se o poště Partner 
zatím neuvažuje.  
 

12. ZO Zbraslavice projednalo žádost Ing. Pavla Kučery o finanční příspěvek na pokácení 
vzrostlého stromu – borovice vejmutovka. Strom se nachází v těsné blízkosti řadových garáží 
a skácení bude z tohoto důvodu problematické a dražší. ZO Zbraslavice s finančním 
příspěvkem nesouhlasí. 

      Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 127/2019 
 

13. ZO Zbraslavice projednalo žádost MUDr. M. Votruby, ELVO s.r.o. Čáslav o prodloužení 
smlouvy o nájmu z  25. 09. 2018 na dobu neurčitou s účinností od 26. 09. 2019. ZO 
Zbraslavice souhlasí a od 01. 01. 2020 bude nájemce platit nájemné a ostatní poplatky za dva 
dny v týdnu, kdy bude využívat zubní ordinaci ve Zdravotním středisku ve Zbraslavicích. 

  Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 2 
  Usnesení č. 128/2019 
 

14. ZO Zbraslavice souhlasí, aby stavební, technický dozor a BOZP na staveništi – stavba 
„Kanalizace a ČOV Borová – Útěšenovice“ prováděla VHS Vrchlice Maleč, a.s. Kutná Hora 
za cenu 96 000,-- Kč bez DPH. 

      Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0  Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 129/2019 

 
15. ZO Zbraslavice schvaluje 9. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2019. 
      Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 130/2019 

 
16. Starosta obce seznámil ZO Zbraslavice se schváleným Střednědobým výhledem rozpočtů 

příspěvkových organizací – Mateřská škola Zbraslavice, Školní jídelna Zbraslavice, Základní 
škola Zbraslavice, Středisková knihovna Zbraslavice pro roky 2021-2022-2023. 

 
17. Zastupitelstvo obce Zbraslavice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu územního 

samosprávného celku obce Zbraslavice pro roky 2021-2022-2023.  
      Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 131/2019 
 

18. ZO Zbraslavice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-
6008040/1 spočívající v umístění, provozování a údržbě zařízení distribuční soustavy na 
pozemku parc. č. 343/5 v k.ú. Rápošov. Strana oprávněná: ČEZ Distribuce a.s. Děčín Strana 
povinná: Obec Zbraslavice. 
Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 

     Usnesení č. 132/2019 
 

19. Byla podána žádost o bezúplatný převod sokolovny č.p. 231 ve Zbraslavicích včetně 
sportovního areálu a pozemků pod stavbou majiteli Česká obec sokolská, Újezd 450/40, Malá 
Strana, 118 00 Praha 1. 

 
20. ZO Zbraslavice schvaluje proplacení country hudby na akci Občanská válka na Lipině, 
částkou 5 000,-- Kč. Jménem pořadatelů zveme všechny obyvatele na tradiční Válku na 



Lipině, která se koná v sobotu 28. 09. 2019 od 14.00 hodin v osadě Lipina. V rámci programu 
vystoupí i mažoretky ze Zbraslavic „Andílci“. 

 Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 133/2019 
 

21. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo výrobu a instalaci kotce pro psa na dvoře radnice. 
Vyrobí a instaluje firma Tomáš Duspiva za cenu 16 890,-- Kč s DPH. 
Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 7 Proti:  0 Zdržel se: 1 

     Usnesení č. 134/2019 
 

22. Příští zasedání se bude konat 14. 10. 2019 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 
Zbraslavice. 
 

 
Ověřovatelé: Jan Havlín  …………………………..….…………………. 
 
                          Jaroslav Zich                       ……………..………..………………………… 
      

     
 

starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  …………………..…………… 
 
zapsal:                                     Petra Zdeňková             ……………………..………… 
 
 
 
 


